
 

 

 
Istituto Comprensivo “G. Paccini”  

Via F. Baracca 25, 20845 Sovico (MB) 
Tel. 0392013458 - Mail: mbic894003@istruzione.it  - PEC: mbic894003@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 83012430159  - C.M.: MBIC894003 - C.U.U.: UFJ2GP 

All’Albo 
Al sito Web 

Prot.  682 Sovico, 01/03/2024        Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

                  Titolo del Progetto: I.C. Paccini nell’era delle nuove competenze; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.1.2023-1143 

CUP: E44D23003570006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione n.65 del 12 aprile 2023 recante ”Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 



 

 

Europea – Next Generation EU” 
VISTO  che dall’allegato 1  del D.M. 65  del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 74.204,80 per la realizzazione della linea di investimento PNRR3.1 
VISTO  l’atto di concessione n. 27370  del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO le Istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e  del merito  prot. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche 
indicazioni  per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione 
ed attuazione del progetto in oggetto; 

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata 
di complessivi € 74.204,80 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il  PNRR Linea di investimento M4C1I3.1: 

Accordo di Concessione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo autorizzato  

M4C1I3.1-2023-1143 M4C1I3.1-2023-1143-P-42823  I.C. Paccini nell’era 
delle nuove 
competenze 

€ 74.204,80 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), istituendo la voce - PNRR D.M. 65/2023 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 per un importo di € 74.204,80. 

 Le spese saranno registrate, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “COMPETENZE STEM e multilinguistiche nelle scuole 
statali” – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-42823- CUP: 
E44D23003570006. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Gianni TREZZI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


